
SETTORE 2: FINANZIARIO

DETERMINAZIONE NR. 139 DEL 03/04/2024

OGGETTO: ESTINZIONE CONCESSIONE OCCUPAZIONE PERMANENTE 
DI SUOLO PUBBLICO E SPAZIO TENDA RILASCIATA ALLA DITTA 
INDIVIDUALE DI MATTEO ANTONIO

REGISTRO GENERALE NR.457

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 139

Oggetto: ESTINZIONE CONCESSIONE OCCUPAZIONE PERMANENTE DI SUOLO PUBBLICO
E  SPAZIO  TENDA  RILASCIATA  ALLA  DITTA  INDIVIDUALE  DI  MATTEO
ANTONIO

IL RESPONSABILE

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che:
 il sig. Di Matteo Antonio nato ad Anacapri il 02/05/1966 con codice fiscale DMTNTN66E02A268I e

residente in Anacapri alla via Filietto 22, in qualità di titolare dell’omonima ditta individuale con partita
IVA  07636521218  e  con  sede  legale  in  Anacapri  alla  via  G.Orlandi  151-153,  risultava  essere
concessionario di suolo pubblico pari a mq 1,80 (m 1,20 x m 1,50) per posizione piccoli  espositori
mobili con i prodotti commercializzati e sovrastante spazio tenda parasole pari a mq 9,12 (m 3,80 x m
1,20) + (m 3,80 x m 1,20) antistante il locale del proprio esercizio commerciale sito in via G. Orlandi
151-153 denominato “Sisa uomo”,  giusta determina del  Settore Finanziario n.  164 del 03/05/2019 e
successiva autorizzazione prot n.10289 del 20/06/2019;

 con pratica SUAP prot n. 35492 del 25/03/2024, assunta al protocollo di questo Ente in data 25/03/2024
con n. 5226, il  sig Di Matteo ha comunicato la cessazione dell’attività di commercio al dettaglio di
vicinato non alimentare, esercitata in via G. Orlandi 151-153;

Visti:
 la  nota  prot.  n.  5714  del  02/01/2024  con  la  quale  il  sig.  Di  Matteo  ha  presentato  la  rinuncia  di

occupazione permanente di suolo pubblico e spazio tenda a servizio della propria attività denominata
“Sisa uomo” sita in via G. Orlandi 151-153 a partire dal giorno 01/04/2024;

 la vigente normativa in materia, nonché il vigente Regolamento Comunale per la disciplina del canone
patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria approvato con D.C.C. n.4
del 10/02/2021 e modificato con D.C.C. n.56 del 13/10/2021.

Considerato che la cessazione dell’attività commerciale comporta il venir meno del collegamento funzionale
all’utilizzo del suolo pubblico e spazio tenda in concessione.

DETERMINA

Di dichiarare estinta con decorrenza dal 01/04/2024, la concessione per l’occupazione permanente di suolo
pubblico pari a mq 1,80 e sovrastante spazio tenda pari a mq. 9,12 intestata alla ditta individuale del sig. Di
Matteo Antonio, in premessa meglio generalizzato, rilasciata con determina del Settore Finanziario n. 164
del 03/05/2019 e successiva autorizzazione prot n.10289 del 20/06/2019.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Di dare  atto  che,  successivamente  alla  pubblicazione sull’apposita  sezione dell’Albo pretorio comunale,
saranno rispettati gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. 33/2013.

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 2: FINANZIARIO
        Dott.ssa Adele Ipomea

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

467

ESTINZIONE CONCESSIONE OCCUPAZIONE PERMANENTE DI SUOLO PUBBLICO E SPAZIO
TENDA RILASCIATA ALLA DITTA INDIVIDUALE DI MATTEO ANTONIO

2024

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 139 Nr. adozione generale: 457
03/04/2024Data adozione:

03/04/2024

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

03/04/2024

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


